INDICAÇÃO Nº
1369
, DE 2005

INDICAMOS, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Governador do Estado determinar, através dos órgãos competentes, medidas urgentes no sentido da liberação de verba para obras de recuperação das rodovias vicinais Possidônio de Andrade Neto e Thomé Francisco dos Reis, que ligam, respectivamente, o Município de Pitangueiras aos Municípios de Jaboticabal e Viradouro.

JUSTIFICATIVA

O Município de Pitangueiras não dispõe de verbas para a substituição do asfalto das vicinais Possidônio de Andrade Neto e Thomé Francisco dos Reis, que ligam, respectivamente, Pitangueiras aos Municípios de Jaboticabal e Viradouro.

Sobretudo durante o período da safra, a circulação de veículos nas duas vicinais é intensa e o péssimo estado de conservação das mesmas causa grandes transtornos aos motoristas, inclusive com enorme risco de acidentes.

Estes são os motivos da presente proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 583081 070705 1035